ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________________

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com

PORTARIA Nº 048 GAB/PREF                       PRAIA NORTE-TO, 04 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para cargo

em comissão e contratos temporários administrativos

que específica, e dá outras providências.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA

DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei Orgânica do

Município de Praia Norte - TO.

  RESOLVE:

   Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento em comissão e contratos

administrativos de interesse públicos, conforme a relação em anexo a esta Portaria, recebendo

remuneração conforme a Lei Municipal nº 230/GAB-PREF, de 30 de março de 2022. Que dispõe

Sobre a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munícipio de Praia Norte/TO.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos na data de 05 de maio de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 04 de maio de 2023.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________________

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com

ANEXO I

PORTARIA Nº 048,  DE 04 DE MAIO DE 2023

SERVIDOR (A) CARGO SECRETARIA MUNICIPAL

ALICE DE LIMA SOUZA PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

CAROLINA SANTOS MOURA NUNES PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

ELIONAI SILVA LIMA PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

ESTER SANTANA LOURA DA SILVA PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

FRANCISCA PEREIRA LIMA PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

JOICYARIA ABREU DE SOUSA COORDENADORA GERAL DO

CRÁS
SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

JÔNATAS FURTADO DA SILVA ENCARREGADO DA BIBLIOTECA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

MARIA GEOVANA FERREIRA DA SILVA  PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

MARIA JOSIMAR SANTANA DA SILVA COORDENADORA ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

RANNYELLI GOMES DA SILVA PROFESSORA DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS –EJA
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO